государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш

муниципального района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 г.                                 с. Старый Маклауш                                             № 52/2-од

Об организации питания детей из многодетных семей
В  соответствии  с  Федеральны  м   закон  ом   от  01.03.2020  N  47-ФЗ  "О  внесении

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью
37  Федерального  закона  "Об  образовании  в  Российской  Федерации,  распоряжением
министерства образования и науки Самарской области от 03.07.2024 г. № 757-р «О внесении
изменения  в  распоряжение  министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от
20.03.2024  г.  №  336-р  «Об  установлении  стоимости  бесплатного  питания  детей  из
многодетных семей,  питания детям из  многодетных семей,  обучающихся по программам
основного  и  среднего  общего  образования  в  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Самарской  области,  и  обучающимся  по  программам
среднего  профессионального  образования  (по  очной форме обучения)  в  государственных
образовательных  организациях  Самарской  области,  подведомственных  министерству
образования и науки Самарской области, на 2024 год»,
приказываю:

1 Организовать горячее питание в 2024 - 2025 учебном году в виде завтраков детям из
многодетных семей, обучающимся по программам основного и среднего общего образова-
ния.

2. Установить стоимость бесплатного горячего питания:

с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г. – 86 рублей 75 копеек в день;

с 01.10.2024 по 31.12.2024 г. - еженедельно не менее 3-х раз в неделю (в соответствии
с графиком, устанавливаемым ОО) - 106 рублей 56 копеек в день, в том числе 19 рублей 81
копейка  на  дополнительную  витаминизацию  горячего  питания  согласно  СанПиН,  в
остальные дни – 86 рублей 75 копеек в день.

3.  Утвердить  список  детей  из  многодетных  семей,  обучающихся  по  программам
основного и среднего общего образования, которым предоставляется бесплатное питание в
2024-2025 учебном году (Приложение 1).

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш           ______________ Н.П. Груздева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346666/

		2024-12-09T15:21:14+0400
	Н.П. Груздева